岐阜県政記者クラブ加盟社 各位
料

～企業との協働による森林づくり～

「きのこの山・たけのこの里の森～明治グループ自然保全区～」

森林づくり協定締結式の開催

 県では、県民協働による森林づくりの一環として、「企業との協働による森林づくり」を推進し

ています。

 このたび、県内３２例目として、明治ホールディングス株式会社（東京都中央区）、関市、南武

芸財産区、東武芸財産区、広見財産区、中濃森林組合及び県との間で「きのこの山・たけのこの里

の森～明治グループ自然保全区～」における森林づくり協定の締結式を下記のとおり開催します。

記

１ 日  時 令和５年７月２１日（金） １４：００～１４：３０

２ 場  所 関市役所 庁議室（３階）

（関市若草通３丁目１番地）

３ 署 名 者 明治ホールディングス株式会社 取締役専務執行役員 CSO  古田
ふ る た

 純
じゅん

関市              市長            尾関
お ぜ き

 健
けん

治
じ

南武芸財産区          管理会会長         山村
やまむら

 豊
ゆたか

東武芸財産区          管理会会長         井上
いのうえ

 好郎
よしろう

広見財産区            管理会会長         奥田
お く だ

 秋夫
あ き お

中濃森林組合          代表理事組合長       長尾
な が お

 嘉
か

市
いち

岐阜県             林政部長          久松
ひさまつ

 一男
か ず お

４ 内  容 （１）協定概要説明

       （２）森林づくり協定書署名

（３）協定締結者挨拶

       （４）写真撮影

令和５年７月１４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 所 属 担当係 担 当 者    電話番号

関市産業経済部農林課

－

池田 明

直通 0575-23-9251

F A X 0575-23-7741

中濃農林事務所林業課

林務係

加藤 真友美

代表 0575-33-4011

内線 236

F A X 0575-33-4060

森林活用推進課

緑化推進係

梅村 早友里

内線 4349

直通 058-272-8255
F A X 058-278-2702

５ 森林づくり協定の概要

（１）所 在 地：関市武芸川町谷口寺尾及び谷口欠ケ三洞地内

（２）協定面積：１５．００ヘクタール

（３）森の名称：「きのこの山・たけのこの里の森～明治グループ自然保全区～」

（４）協定期間：令和５年７月２１日～令和１０年３月３１日

（５）主な活動：植栽、下刈り、歩道整備、地域交流事業 等

６ 「きのこの山・たけのこの里の森～明治グループ自然保全区～」位置図

「きのこの山・たけのこの里の森

～明治グループ自然保全区～」

美濃和紙の里会館

寺尾ヶ原千本桜公園
至 岐阜市

至 関市洞戸

(C)岐阜県